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ZYRA E PROKURIMIT

Cive 354 - 40bL¢s /27
Date 29 (1. o272

KONTRATA PUBLIKE KORNIZE NR. 93-2022
634-22-11739-5-2-1/C527

KUVENDI KOMUNAL I KLINES, (n€ vazhdim "Autoriteti Kontraktues"), ng njéren ané;
dhe

Grup i Operatoréve Ekonomik CAPITAL X FET SH.P.K.; NN.N.P. ATC COM SH.P.K., Martirét Dushi
11, Kling, (ne vazhdim “Kontraktori”), me numr binesi 811367920 qe perfagesohet nga Z.Egzon Bytyqi , pronar ne
anén tjetér, jané pajtuar te lidhin njé kontrate publike kornizé pér Punét e riparimit/mirémbajtjes si n& vijim:

Dekurimi i qytetit per festat e fund vitit me numér identifikues: 634-22-11739-5-2-1
Neni 1 Lénda

1.1 Lénda e késaj kontrate publike kornizé &shté qe t& themeloj kushtet, duke pérfshiré ¢mimet per njési dhe
rregullat e implementimit pér kryerjen e punéve té riparimit/mirémbajtjes né vijim:

Dekorime sipas pershkrimit nga projekti dhe paramasat sipas pershkrimit ne Cmimore

Nr. Grupi

1 Dekurimi i qytetit per festat e fund vitit

Autoriteti kontraktues kryen bletje vetém né emér té vet

Pérdorimi i késaj kontrate publike kornizé é&shté i detyrueshém pér té gjithe Autoritetetet Kontraktuese t&
specifikuara né Aneksin 7 t& Dosjes sé Tenderit]

1.2 Kontrata publike kornizé do t& implementohet me “vendosjen e porosive” apo thirrje. P.sh. Kurdo gé Autoriteti
Kontraktues apo ndonjé Autoritet tjetér Kontraktues i pérfshiré né kété kontraté, tenton té blejé artikuj né bazg t&
késaj kontrate publike kornizg, duhet qé t& dérgojé “porosing” tek Kontraktori, duke specifikuar listén e puneve qe
duhet te performohen me sasité e tyre pérkatése.

1.3 Sasité e vlerésuara, t& pércaktuara né Pjesén C, Lista ¢ Cmimit, jané vetém sasi indikative . Autoriteti(et)
Kontraktues i pérmendur n& Neninl.1 &shté (jang) i/té detyruar t& pérdoré/in kéts marréveshje korniz¢ sa heré q& t&
prokurojné pung, t& pérmendura né 1.1.



1.4 Kontrata hyné né fuqi me 01.12.2022 dhe pérfundonme 30.11.2025
Neni 2 Koha e pérfundimit

2.1 Afati kohor pér ekzekutimin e punéve do té jeté Cdo periudhe paara festave te fundevitit , perkatesisht para
dates 24.12. te Cdo viti kalendarik dité nga koha e l&shimit t& urdhér blerjes nga ana e Autoritetit Kontraktues.

2.2 Vendi i ekzekutimit t& punéve do t& jeté DDP KLINE
Vendi i ekzekutimit t& punéve do t& jeté né adresén e treguar né Aneksin 7 t& Dosjes s¢ Tenderit.Sheshet dhe
objektet qe do te vendos A.K .per dekorim

Neni 3 Cmimi

Cmimi i
Total poentuar
pér njési

Cmimi pér

No Pozicioni Njésia Sasia -
njési

Dekorimi i portave hyrése
ekzistuese me ngjyra té kuge
dhe t&€ ngrohte dekoruese. Ne,
montimi dhe mirémbajta e tyre.

eape 1.00 400.00 400.00 40.00

Furnzimi , montimi dhe
mirémbajtja e portave hyrése né
formé ylli me dimensione sipas
specifikacionit dhe t& vendosen
t€ sheshi i Mujé Krasniqit né
Kling né t& tri anét si dhe ne
hyrje dhe dalje tepara komune.
Sipas fotos. Vérejtje:

2 Konstruksioni i portés Eshté 1 copé 1.00 400.00 400.00 40.00
punuar nga metali.

Konstruksioni ne forme yllit
duhet te mbéshtjellét me gyp
LED Ilamba me ngjyré t& bardhé
ndérsa pjesa e trupit t& yllit
duhet t& plotésohet me rrjeté
ndriguese LED llamba dhe me
blic.

Montimi dhe mirémbajtja e
dritave dekoruese, ngjyré t&
3 verdhé t& ngrohté. Do t& m' 2.00
mbéshtjellén pérreth degéve 140 200 0.20
kryesore t& peméve dhe pjese t&




trupit sipas fotos.

Montimi dhe mirémbajtja e
dritave dekoruese, ngjyré t&
kuge té& ngrohté. Do t&
mbéshtjellén pérreth degéve
kryesore t& peméve dhe pjese t&
trupit sipas fotos.

1.00

2.00

2.00

0.20

Montimi dhe mirémbajtja e
dritave dekoruese né forme
rrjeté mé ngjyré té verdhé té
ngrohté. T& mbulohet komplet
fasada ballore & Komunés sé
Klings dhe té béhet dhe
dekorimi pérreth shtyllave dhe
shkalléve. Sipas fotos.

1.00

2.00

2.00

0.20

Montimi dhe mirémbajtja e
dritave dekoruese né forme
rrjeté mé ngjyré té verdhé té
ngrohté dhe t& kuqge té ngrohté.
Té& mbulohet komplet sheshi;
Mujé Krasniqi, sheshi Néné
Tereza, sheshi Faruk Elezi dhe
sheshi Ndue Perlleshi muret me
drita t& cekura me larté dhe 3
hyrjet mé drita dhe zbukurime.
Sipas fotos.

1.00

2.00

2.00

0.10

Montimi i portaleve me drita si
dhe mirémbajtja e dritave
dekoruese me formé si ne foto,
pér vendosje nga shtylla né
shtylle né sheshe sipas fotos,
ngjyra duhet té jeté e ngrohté.
Sipas fotos.T& jené me rrjeté
ndriguese >220V . LED llambat,
blic dhe me mbrojtje [P44.
Dubhet t& varen me litaré metalik
ne pozite horizontale. Ngjyra e
verdhé e ngrohtg,

copé

1.00

300.00

300.00

15.00

Montimi dhe mirémbajtja e
dritave dekorues né formé rrjeté
pér vendosje né hapésirén né
mes 2 shtyllave né& sheshe sipas
fotos ngjyré té verdhé t&
ngrohté.

1.00

10.00

10.00

1.00




Montimi dhe mirémbajtja e
harpave dekoruese-ndrigues me
ngjyré t& ngrohté t& verdhé dhe
te bardh me dimensione 55x150
cm. T€ vendosen né shtyllat
ekzistuese né shesh

copé

1.00

100.00

100.00

5.00

10

Montimi dhe mirémbajtja e
bredhit artificial me
konstruksion geliku i mbuluar
me degé montuese né forme t&
bredhit natyral.

Gjatésia e bredhit 7.0m
,diametri né fund té bredhit
>3.5m.

Né ¢mim duhet t& llogaritet
montimi i bredhit, vendosja e t&
gjitha pjeséve dekorative deri né
kompletimin maksimal t&
bredhit nga pika A) deri n&
pikén G)duke pérfshi edhe degét
montuese ne forme te bredhit
naryral, si dhe kygja e bredhit né
rrjet elektrik.

A) Elemente dekorative né
formé té ziles dyshe pér
vendosje né bredh me
dimensione. Elementé
dekorative né formé té ziles pér
vendosje né bredh me
dimensione min. 20x30cm-deri
25x35cm, ngjyré té verdhé ose
ngjyre t& kuqe. Sipas fotos.

B) Topa dekorues pér vendosje
né bredh me dimensione min. @
22cm- @ 25cm me ngjyré t&
kuge dhe t& verdhé. Topat
dekorues duhet té& jené ndrigues
me flesh Ilambé me ngjyré t&
bardhé t& ngrohté. Sasia duhet
jeté gjysma t& kuge dhe gjysma
t€ verdha. Sipas fotos

C) Shirit dekorues pér punimin e
fjongove me gjatési min. 1.7m-
2m-me ngjyré t& kuqe dhe ari
(shkélgim dhe mat). Sasia duhet
jeté gjysma té kuqe dhe gjysma
ngjyré ari. Sipas fotos dhe pér
dy bredhat

D) Shirit dekorues rreth e
pérqark bredhit. Sipas fotos.

copé

1.00

5,000.00

5,000.00

250.00




E) Drita dekoruese, shirit pér
vendosje né bredh me gjatési
7.0m me ngjyré t& bardhé e
ngrohté.

F) Figura dekorative né formé
ylli me LED e cila vendoset n&
maje t& dy bredhave ngjyré ari
ose ngjyré bardhé e ngrohté.
Sipas fotos.

G) Rrethoja e bredhit dekorativ.
sipas figurés.

Furnizimi , Instalimi dhe Ndezja
e fishekzjarréve pér festa sipas

11 kérkesave te autoritetit cope 100.00
kontraktues / Vitin e Ri 2022- Ll 100.00 2:00
23-24/
Montimi i dritave dekoruses ,si
dhe elmenteve tjera dekorative si
12 She largimi i tyre dhe ruajtja ne pér vité 1.00 5,000.00 5,000.00 250.00
epo nga OE deri ne perfundim
te kontrates
Furnzimi dhe montimi i
elemteve matalike
1 (shtylla,gypa,rriete, litare cope 1.00 2,000.00 2,000.00 100.00
metalike etj)
Llogaritja totale e montimit t&
gjitha pozicioneve me kabllo né
ndri¢imin publik ekzistues.
Vérejtje:
Cdo démtim eventual i ndrigimit T
M| publik duhet t kthehet né PEEVIE 1 100 2000001 2,000.00 | 10000
gjendjen e méparshme né afat
shumé t& shkurtér kohor (kabllo,
kapak t& shtyllave, siguresa dhe
t& gjitha materialet pércjellése).
Total: 15,318.00 | 806.70
Cmimi
Pesha né | per Cmimi i
No Pozicioni bazé té njési i | Peshuar né
réndésisé | pa pérqindje
Peshuar
Tabela I 400.00 10% 40.00
Tabela 11 400.00 10% 40.00




3 | Tabela IIT 2.00 10% 0.20

4 | Tabela IV 2.00 10% 0.20

5 | Tabela V 2.00 10% 0.20

6 | Tabela VI 2.00 5% 0.10

7 | Tabela VII 300.00 5% 15.00

8 | Tabela VIII 10.00 10% 1.00

9 | Tabela IX 100.00 5% 5.00

10 | Tabela X 5,000.00 5% 250.00

11 | Tabela X1 100.00 5% 5.00

12 | Tabela XII 5,000.00 5% 250.00

13 | Tabela XIII 2,000.00 5% 100.00

14 | Tabela XIV 2,000.00 5% 100.00

Cmimi i Pergjithshem i peshuar (ofertat do te vleresohen ne baze
te kesaj vlere). Kjo &shte vlera e cila do te duhet te shenohet ne 806.70
Formularin e ofertes dhe do te lexohet gjate hapjes publike.

3.1 Cmimet njési t& punéve riparuese jané paraqitur n&¢ Ofertén Financiare, Lista ¢ Cmimit e paraqitur nga
Kontraktuesi.

Dhe do te jene pjese e kontrates.

Vlera totale indikative e kontratés &shté cmimi per njesi 806.70 Euro Sipas nevojave duke mos tejkaluar Vleren
eplanifikuar te kontres prej 50.000.00 € .

3.2. Shenim , Nese ne ndonjeren nga Vitet do te nuk ekzzekutohet kontrta per arsye te vendimeve te ndryeshme qe
nuk jane ne kompetenc te A.K. punimet do te postohen ne vitet ne vijim me vendim te A.K.

3.3 Cmimi i pérmendur n& Nenin 3.1 mé sipér duhet t€ jeté e vetmja pagesé q& Autoriteti Kontraktues i ka borxh
Kontraktuesit sipas kontratés publike kornizg.

3.4 Cmimet e njésive do t& jené fikse dhe nuk do ti nénshtrohen ndryshimeve pér porosité e vendosura nén kété
kontraté publike kornizé..

3.4 Pagesat do t& bshen né pérputhje me Kushtet e Pérgjithshme dhe/ose t& Veqanta t& Kontratés,

-Ne baze te Kryerjes se puneve , Me raport dhe fature

3.5. Garancioni i kontrtaes ne vlere prej 5.000.00 € me validitet prej 37 muajeve do te jete Pjese e kesaj kontrtae.

Neni 4 Rendi i pérparésisé sé dokumenteve té kontratés

4.1 Kontrata pérbéhet nga dokumentet né vijim:

(a) Kontrata Publike Kornizg;

(b) Kushtet e Veganta t& Kontratés;

() Kushtet e Pérgjithshme t& Kontratés;

(d) Tenderi i Kontraktuesit duke pérfshiré Specifikimet Teknike;
(e) Oferta financiare (Lista e Cmimeve);

) Urdhér blerja;



Sigurimi i Kontrtes.

4.2 Dokumentet e ndryshme q& e pérb&jné kontratén konsiderohet se shpjegojné njéra tjetrén; dhe n& raste t&
paqartésisé ose divergjencés, ato duhet t& lexohen sipas rendit t& pérparésisé né t& cilin jang dhéné mé sipér.

Neni 5 Komunikimet

5.1 T¢& gjitha komunikimet me shkrim q€ kané t& bé&jné me kété Kontraté ndérmjet Autoritetit Kontraktues, nga
njéra ané dhe Kontraktuesit nga ana tjetér duhet t& cekin titullin e Kontratés dhe numrin e saj t& identifikimit dhe
duhet t& béhen me shkrim. Komunikatat duhet t& dérgohen me posté, mesazh, telefaks, faks, email ose t&
dorézohen personalisht.

5.2 Nése personi q& dérgon komunikatén kérkon vértetim t& pranimit t& saj, ai duhet ta thoté& kété né komunikatén e
tij. Sa heré qé ka afat t& fundit pér pranimin e komunikatés me shkrim, dérguesi duhet t& kérkojé vértetim t&
pranimit t& komunikatés s¢ tij. N& t& gjitha rastet, dérguesi duhet t’i marrg t& gjitha masat e nevojshme pér té
siguruar pranimin e komunikimit t& tij.

5.3 Kudo qge né kontraté parashikohet dhénia e ndonjé njoftimi, pélqimi, miratimi, certifikate, ose vendimi, pérveg
nése specifikohet ndryshe né njoftimin e tillg, pélqimi, miratimi, certifikata apo vendimi do t& jeté né formé t&
shkruar dhe fjalét "njoftoj", "vértetojé", "miratoj” ose"vendosé "do t& shenohen né pérputhje me rrethanat. Ndonjé
miratim, pajtim, certifikaté ose vendimi i tillé nuk duhet t& mbahet apo vonohet pa arsye.

5.4 Kjo kontraté &shté pérgatitur né gjuhet [shqipe I né tri origjinale, dy origjinale pér Autoritetin Kontraktues dhe
njé origjinal pér Kontraktuesin.

Pér Autoritetin Kontraktues

Emri: : )
Pozita: Zyrtar pérgjegjés i prokurimit
Nénshkrimi: AWW &
Data: 7 - .
Bo. /1 oy :
Vula: :

Pér Kontraktorin

Emri:

Pozita: / 0,/—7%/ /) a1 S

Nénshkrimi;

Data: ;Oﬂy %%/ L/

Vula:

1 Gjuha do té jeté gjuha e pérdorur nga ana e tenderuesit né kété tender.



